
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 22 czerwca 1978 r. Nr 5 Poz. 16-20

t r e ś ć

Akty prawne Wojewody

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 23/78 z dnia 30 maja 1978 r. w 
sprawie dalszego upoważnienia dyrektorów tere­
nowych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do 
załatwiania spraw z zakresu administracji państ­
wowej.

Poz. 17 — Zarządzenie Nr 25/78 z dnia 31 maja 1978 roku 
w  sprawie zmian w organizacji terenowej ochro­
ny przeciwpożarowej województwa suwalskiego.

Poz. 18 — Zarządzenie Nr 26/78 z dnia 5 czerwca 1978 roku 
w sprawie ograniczenia na obszarze miasta Au­
gustowa pobierania wody przeznaczonej na za­
opatrzenie ludności.

Poz. 19 — Zarządzenie Nr 27/78 z dnia 7 czerwca 1978 roku 
w sprawie wprowadzenia postępowania przyśpie­
szonego w sprawach o wykroczenia.

A kty prawne terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Poz. 20 — Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk z dnia
12 czerwca 1978 roku w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla „Hańcza” w Su­
wałkach.

Poz. 16 

Zarządzenie Nr 23/78

Wojewody Suwalskiego
z dnia 30 maja 1978 roku

w sprawie dalszego upoważnienia dyrektorów terenowych 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załatwiania spraw 
z zakresu administracji państwowej.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady M i­
nistrów z dnia 15 sierpnia 1977 r. w sprawie określenia ro­
dzajów spraw należących do administracji państwowej, któ­
re z upoważnienia terenowych organów administracji państ­
wowej mogą załatwiać kierownicy terenowych zjednoczeń, 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 27, poz. 
115) zarządza się, co następuje:

§ 1
Upoważnia się:

i l) dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i
Osiedli Wiejskich w Suwałkach do:
a) załatwiania spraw wynikających ze sprawowania nad­

zoru urbanistyczno-budowlanego i techniczno-budo­
wlanego w zakresie budownictwa jednostek gospodar­
ki uspołecznionej,

b) załatwiania spraw wynikających z przepisów o typi­
zacji w budownictwie,

2) dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii
w Suwałkach do:
a) przeprowadzania kontroli fachowej działalności w za­

kresie geodezji i kartografii państwowych i spółdziel­
czych jednostek oraz osób fizycznych,

b) sprawowania kontroli nad wykonywaniem zadań przez 
geodetów miejskich,

c) zatwierdzania projektów osnów geodezyjnych,
d)‘ zatwierdzania map z projektowanymi podziałami nie­

ruchomości na obszarach miast,
e) udzielania zezwoleń na transformację map na inne 

skale oraz na reprodukcję materiałów geodezyjno- 
-kartograficznych w zakresie ustalonym odrębnymi 
przepisami,

f) udzielania zgody na usuwanie znaków podstawowej 
osnowy geodezyjnej oraz budowli triangulacyjnych 
znajdujących się na terenie budowy,

g) wydawania pozwoleń na wykonywanie robót geode­
zyjnych i kartograficznych oraz sprawowania nadzo­
ru nad wykonawstwem,

3) dyrektorów zespołów opieki zdrowotnej i dyrektora Wo­
jewódzkiego Szpitala Zespolonego w Suwałkach do:

a) żądania przedstawiania świadectw lekarskich o stanie 
zdrowia osób, co do których zachodzi uzasadnione po­
dejrzenie o szerzenie chorób wenerycznych,

b) powoływania komisji w celu komisyjnego badania le­
karskiego i rozpatrywania wniosków osób odsunię­
tych orzeczeniem lekarskim od zajęć, których wyko­
nywanie jest zabronione osobom dotkniętym chorobą 
weneryczną, lub od zajęć, których wykonywanie w y­
maga ze względów sanitarno-epidemiologicznych okre­
ślonych warunków zdrowia,

c) wzywania na obowiązkowe badania osób, co do któ­
rych zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są chore 
wenerycznie,

d) organizowania obowiązkowych badań lekarskich ma­
jących na celu wykrywanie chorób wenerycznych 
oraz kierowanie chorych wenerycznie do odpowiednie­
go zakładu leczniczego,

e) organizowania obowiązkowych badań lekarskich w 
celu wykrywania i leczenia gruźlicy,

f) załatwiania spraw dotyczących:
— umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalu, sa­

natorium przeciwgruźliczym lub w innym zakła­
dzie leczniczym, jeżeli chorzy stanowią niebezpie­
czeństwo zarażenia gruźlicą swego otoczenia,

— umieszczania dzieci i młodocianych w zakładach 
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży, jeżeli ist­
nieje niebezpieczeństwo zarażenia ich gruźlicą od 
otoczenia, a usunięcie tego niebezpieczeństwa nie 
jest możliwe w inny sposób,

— przymusowego leczenia dzieci i młodocianych cho­
rych na gruźlicę w zamkniętych zakładach prze­
ciwgruźliczych,

g) ustalania wykazów zakładów pracy przydatnych do 
prowadzenia szkolenia wewnątrzzakładowego dla cho­
rych na gruźlicę, którzy nie mają zawodu bądź nie 
mogą być zatrudnieni w zawodzie wyuczonym lub 
faktycznie wykonywanym,

h) powoływania komisji lekarskich w celu rozpatrywa­
nia wniosków kobiet, którym lekarz wydał orzeczenie
o niedopuszczalności przerwania ciąży,

i) opracowywania rocznych planów zatrudniania inwali­



Str.2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz. 16—18

dów i sprawozdań z ich wykonania, 
j) przyjmowania, zgłoszeń zakładów pracy o wolnych 

stanowiskach pracy 'przewidzianych dla inwalidów, 
k) zwracania w uzasadnionych wypadkach osobom 

uprawnionym wydatków poniesionych na zakup ty­
powych środków pomocniczych oraz zwalniania czę­
ściowego lub całkowitego od odpłatności za nietypo­
wy środek pomocniczy wykonany na zamówienie lub 
uzyskany z importu,

4) dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Su­
wałkach do powoływania na dokształcanie zawodowe i 
podyplomowe fachowych pracowników służby zdrowia 
zatrudnionych w zakładach społecznych służby zdrowia,

5) dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Turystyczne­
go w Suwałkach z siedzibą w . Giżycku do kontrolowa­
nia przygotowań do sezonu turystycznego i jego prze­
biegu oraz wykorzystania na terenie województwa obiek­
tów i urządzeń wypoczynkowych, z wyjątkiem sporto­
wo-rekreacyjnych.

§ 2

1. Decyzje lub inne rozstrzygnięcia podejmowane w prze­
kazanych sprawach powinny być zaopatrzone w pieczę­
cie nagłówkowe właściwych jednostek oraz w pieczątki 
podpisowe według wzoru:

z up. Wojewody 
imię i nazwisko 

Dyrektor

2. Korespondencja wstępna i przygotowawcza, nie stano­
wiąca rozstrzygnięcia w prowadzonej sprawie może być 
podpisana bez klauzuli wskazującej na upoważnienie.

§ 3
Decyzje w sprawach indywidualnych z zakresu admini­

stracji państwowej, wydane z upoważnienia Wojewody Su­
walskiego przez kierowników jednostek organizacyjnych 
wymienionych w § 1 są ostateczne.

§ 4

Sprawy wszczęte przed dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia będą rozpatrywane w trybie dotychczasowym.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 17 

Zarządzenie Nr 25/78

Wojewody Suwalskiego
z dnia 31 maja 1978 roku

w sprawie zmian w  organizacji terenowej ochrony przeciw­
pożarowej województwa suwalskiego.

Na podstawie art. 24 ust. '1 ustawy z dnia 12 czerwca
1975 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 
106) i § 4 ust. 2 pkt 1 zarządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 28 października 1975 roku w sprawie po­
woływania i rozmieszczenia rejonów działania, norm liczeb­
ności i wyposażenia straży pożarnych (M. P. Nr 35, poz. 213) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Tworzy się Zawodową Straż Pożarną z siedzibą w Su­
wałkach obejmującą swoim działaniem obszar województwa 
suwalskiego na bazie dotychczasowych zawodowych straży 
pożarnych, a mianowicie: w Augustowie, Ełku, Giżycku, 
Gołdapi, Olecku, Piszu, Suwałkach i Węgorzewie.

§ 2

Istniejące dotychczas zawodowe straże pożarne wymie­
nione w § 1, zamienia się w Oddziały Zawodowej Straży 
Pożarnej w Suwałkach z siedzibą w: Augustowie, Ełku, Gi­
życku, Gołdapi, Olecku, Piszu, Suwałkach i Węgorzewie.

§ 3

Funkcję i zadania Komendy Zawodowej Straży Pożarnej 
powierza się Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnych, 
a funkcję i zadania Komendanta Zawodowej Straży Pożar­
nej Komendantowi Wojewódzkiemu Straży Pożarnych.

§ 4

Powołane dotychczas funkcje komendantów rejonowych 
straży pożarnych w: Augustowie, Ełku, Giżycku, Gołdapi, 
Olecku, Piszu, Suwałkach i Węgorzewie pełnić będą do­
wódcy oddziałów Zawodowej Straży Pożarnej ,w Suwałkach 
wymienionych w § 2 niniejszego zarządzenia.

§ 5

Komenda Rejonowa Straży Pożarnych w Sejnach pozo­
staje na dotychczasowych zasadach organizacyjnych.

§ 6

Strukturę organizacyjną oddziałów zawodowej straży po­
żarnej oraz komend, o których mowa w niniejszym zarzą­
dzeniu, określi Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych.

§ 7 .

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Wo­
jewódzkiemu Straży Pożarnych.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1978 roku
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Wz. Wojewody 
(—) mgr Józef Kapel 

Wicewojewoda

Poz. 18 

Zarządzenie Nr 26/78

Wojewody Suwalskiego
z dnia 5 czerwca 1978 roku

w sprawie ograniczenia na obszarze miasta Augustowa po­
bierania wody przeznaczonej na zaopatrzenie ludności.

Na podstawie art. 105 ustawy z dnia 24 października 1974 
roku Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
1. Na terenie miasta Augustowa ogranicza się pobieranie 

wody przeznaczonej na zaopatrzenie ludności i wprowa­



Nr 5/Poz. 18—20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str.  3

dza limitowanie wódy pobieranej przez zakłady.
2. Naczelnik Miasta Augustowa po zasięgnięciu opinii 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Augustowie wyda decyzje ustalające limit pobo­
ru wody dla poszczególnych zakładów.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Mia­

sta Augustowa, dyrektorowi Wydziału Gospodarki Tereno­
wej i Ochrony Środowiska oraz dyrektorowi Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Komunalnych w Suwałkach.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podania jego treści 
do wiadomości kierowników zakładów w trakcie narady 
zorganizowanej w' Augustowie przez Naczelnika Miasta Au­
gustowa.

§ 4
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 19 

Zarządzenie Nr 27/78 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 7 czerwca 1978 roku

w sprawie wprowadzenia postępowania przyśpieszonego w 
sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku
-  kodeks postępowania W sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
z 1971 r. Nr 12, poz. 116) i w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych zarządzam, co następuje:

§ 1
Wprowadza się na całym terenie województwa suwalskie­

go postępowanie przyśpieszone przed kolegiami do spraw 
wykroczeń na okres od 15 czerwca do 30 września 1978 r.

§ 2
Rozpoznaniu w postępowaniu przyśpieszonym przed ko­

legiami podlegają — z zachowaniem warunków określo­
nych w art. 71 kodeksu postępowania w sprawach o wy­
kroczenia — sprawy o następujące czyny określone w ko­
deksie wykroczeń:

art. 51 § 2 — zakłócenie krzykiem, hałasem, alarmem 
lub innym wybrykiem spokoju, porządku 
publicznego, spoczynku nocnego albo wy­
wołanie zgorszenia w miejscu publicznym, 
jeżeli czyn ma charakter chuligański albo 
sprawca dopuszcza się go, będąc pod 
wpływem alkoholu, 

art. 87 § 1 — prowadzenie przez osobę znajdującą się 
w stanie wskazującym na użycie alkoho­

lu lub podobnie działającego środka, po­
jazdu mechanicznego służącego do komu­
nikacji lądowej lub wodnej,

§ 2 — prowadzenie przez osobę znajdującą się 
w stanie wskazującym na użycie alkoho­
lu lub podobnie działającego środka na 
drodze publicznej innego pojazdu niż okre­
ślony w § 1 art. 87, 

art. 86 § 1 i 2 — nie zachowanie należytej ostrożności, po­
wodującej zagrożenie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym przez osobę prowadzącą 
pojazd samochodowy, a znajdującą się 
pod wpływem alkoholu, 

art. 140 — publiczne dopuszczenie się nieobyczajne­
go wybryku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 1978 r.
i podlega ogłoszeniu przez terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego w sposób zwyczajowo, 
przyjęty, a ponadto w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 20 

Zarządzenie Nr 1/78

Prezydenta Miasta Suwałk
 z dnia 12 czerwca 1978 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Hańcza” w Su­
wałkach.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) 
zarządza się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospoda­

rowania przestrzennego osiedla „Hańcza” w Suwałkach, po­
łożonego w południowej części miasta i ograniczonego od 
wschodu ul. Wojska Polskiego, od północnego zachodu ul. 
Buczka, a od południa ul. Leśną, przedstawiony:
a) na rysunku planu w skali 1:1000 (plansza podstawowa),
b) w tekście planu.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Gospodarki 

Terenowej i Zarządowi Gospodarki Terenami.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Suwałkach.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Jan Kaszuba



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22 
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w. 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

Bttk 1486/78 r. 600 egz. A4

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


